/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 519rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-30
Schwebekörper-Durchflussmesser
für geringe Durchflussmengen

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:
Best.-Nr. SM-30. 2. 1. 1. 1. L01. 1
SM-30
Schwebekörper-Durchflussmesser
Version /
1	 = ohne Ventil , Prozessanschluss vertikal
2	 = mit Ventil unten, Prozessanschluss rückseitig
3	 = mit Ventil oben, Prozessanschluss rückseitig
4	 = mit Ventil oben, Flanschanschluss vertikal
5	 = mit Ventil unten, Flanschanschluss vertikal
Kontakt /
1	 = ohne
2	 = mit Stecker
3	 = mit Kabelende
Prozessanschluss /
1	 = (Standard) 1/4 NPT
2	 = G1/4
3	 = Ermeto
4	 = Serto
5	 = Gyrolok
6	 = Swagelok
7	 = Flanschadapter
8	 = andere Anschlüsse auf Anfrage
Dichtungswerkstoff der Dosiereinheit /
1	 = FPM/PTFE
2	 = PTFE
3	 = FFKM
Messbereich/
Wasser [l/h]
W01	 = 0,15. . .1,5
W02	 = 0,3. . .3
W03	 = 0,5. . .5
W04	 = 0,7. . .7
W05	 = 1. . .10
W06	 = 1,6. . .16
W07	 = 2,5. . .25
W08	 = 4. . .40
W09	 = 6. . .60
W10	 = 8. . .80
W11	 = 10. . .100
Luft [Nl/h]
L01	 = 1,6. . .16
L02	 = 2,5. . .25
L03	 = 5. . .50
L04	 = 7. . .70
L05	 = 10. . .100
L06	 = 15. . .150
L07	 = 25. . .250
L08	 = 40. . .400
L09	 = 55. . .550
L10	 = 80. . .800
L11	 = 125. . .1250
L09	 = 200. . .2000
L10	 = 250. . .2500
L11	 = 340. . .3400
Ventilspindel /
1	 = 1 mm     (Messbereich: W01-W04 / L01-L06)
2	 = 2,5 mm (Messbereich: W05-W10 / L07-L11)
3	 = 4,5 mm (Messbereich: W11-W13 / L12-L15)